


IDEÁLNÍ  
PRO VŠECHNY  
PRÁCE V ZEMĚDĚLSTVÍ V nových traktorech DEUTZ-FAHR řady 5C se snoubí nejmodernější 

technologie s bezkonkurenční účinností a maximální bezpečností  
ve všech provozních podmínkách. Navrhování těchto strojů probíhalo

v souladu s potřebami všech zákazníků, které byly zohledněny 
v pokrokových technologických řešeních, velké všestrannosti  
a mimořádně flexibilní konfiguraci.



4-5

PROMYŠLENÁ ROZMANITOST

IDEÁLNÍ PRO POUŽITÍ S ČELNÍM NAKLADAČEM
Čtyři kompaktní a velmi obratné modely řady 5C jsou k dispozici ve dvou 
stupních výbavy a nabízejí překvapivé množství konfigurací. Díky tomu jsou 
tyto stroje ideální pro jakékoliv využití. Pro případ použití s čelním nakladačem 
si může zákazník traktor dovybavit hydraulickým systémem 60 l ECO, rychlým 
systémem řízení SDD, elektrohydraulickou reverzací s nastavitelnou agresivitou, 
hydromechanickou parkovací brzdou a funkcí Stop&Go. S touto konfigurací jsou 
všechny modely řady 5C jako stvořené pro použití čelního nakladače.

ÚDRŽBA
Veškeré údržbové práce lze provádět bez použití nářadí. Chcete-li zkontrolovat hladinu 
motorového oleje, není ani potřeba otevírat kapotu a pro kontrolu převodového nebo 
hydraulického oleje máte k dispozici samostatnou transparentní měrku. Chladicí systém 
disponuje posuvným chladičem a snadno vyjímatelnou mřížkou pro zachycení hrubých 
nečistot. Bez nářadí lze také jednoduše a rychle provést kontrolu vzduchového filtru 
motoru, případně jeho vyčištění pouhým vyklepáním. Výměna motorového oleje se 
provádí ve velmi dlouhém časovém intervalu (500 Mth).

KABINA BEZ KOMPROMISŮ
Nová čtyřsloupková kabina D2L nabízí mimořádně funkční 
pracovní prostředí s maximálním komfortem a ohromující 
ergonomií. Atraktivní design, inovativní materiály a barevně 
rozlišené uspořádání ovládacích prvků vytvářejí z kabiny řady 
5C výjimečné pracovní prostředí v této kategorii traktorů. Její 
konstrukce a vybavení samozřejmě odpovídají požadavkům 
OECD – jedné z nejpřísnějších mezinárodních norem. Volitelně 
je k dispozici střecha kabiny s ochrannou konstrukcí FOPS. 

BEZPEČNOST NA PRVNÍM MÍSTĚ
Řada 5C má prvotřídní předpoklady z pohledu bezpečnosti!  
Pro dosažení nejlepšího výkonu jsou traktory standardně vybavené 
systémem mokrých kotoučových brzd na všech 4 kolech. Stroje také 
zaručují maximální pohodlí srovnatelné s jízdou v osobním automobilu  
a nejvyšší míru spolehlivosti. U varianty Comfort lze navíc traktor 
vybavit patentovanou hydromechanickou parkovací brzdou „ParkBrake“, 
která garantuje vždy 100% zabrzdění bez ohledu na to, v jakém svahu 
traktor právě stojí.

ÚVOD



VÝBAVA
6-7

KOMFORT, FUNKCIONALITA 
A BEZKONKURENČNÍ  
PŘIZPŮSOBIVOST 

FLEXIBILNÍ KONFIGURACE, DESIGN 
A ERGONOMIE
Řada 5C sestává ze 4 modelů traktorů s maximálním výkonem  
od 89 do 118 koní. Tyto stroje vynikají malými rozměry, bohatou 
základní výbavou a neuvěřitelně flexibilní konfigurací. U všech jsou 
dostupné vyspělé technologie ve formě různých volitelných výbav. 
Varianty Basic a Comfort se liší především sériově dodávanou 
reverzací, která je u první z variant (Basic) mechanická a u druhé 
(Comfort) elektrohydraulická. Díky elektrohydraulické reverzaci  
se tyto stroje vyznačují schopností rychle a progresivně měnit směr 
jízdy pod zatížením a při jízdě ve strmých svazích. 

Páka hydraulické reverzace (Powershuttle) s kolečkem pro nastavení 
regulace agresivity v 5 úrovních

Ovládací páka reverzace se nachází vždy vlevo pod volantem tak, 
aby bylo možné rychlé a bezpečné ovládání. Design a jedinečný 
styl řady 5C, který je výsledkem spolupráce s italským designovým 
studiem Giugiaro, přirozeně doplňují světovou úroveň technického 
vybavení těchto traktorů. Tato nezaměnitelná vozidla jsou ideální 
pro jakékoliv zemědělské využití. Řada 5C vyniká na první pohled 
svými futuristickými a zajímavými křivkami při zachování nadčasové 
elegance.



ČELNÍ 
NAKLADAČ

8-9

MIMOŘÁDNÁ PRODUKTIVITA  
A BEZPEČNOST

IDEÁLNÍ PRO POUŽITÍ S ČELNÍM NAKLADAČEM
Díky velkému množství konfigurací jsou traktory řady 5C ideální 
pro práci s čelním nakladačem. Systém řízení je standardně 
dodáván s vlastním čerpadlem o kapacitě 160 cm3. Volitelně je také  
k dispozici rychlý systém řízení SDD (Steering Double Displacement),  
tj. 2 kombinovaná čerpadla, každé o objemu 125 cm3. Toto tandemové 
čerpadlo zvyšuje produktivitu tím, že urychluje manévrování v malých 
prostorech, na poli nebo při práci s čelním nakladačem. Pro plné 
otočení kol od dorazu k dorazu jsou tak potřebné pouze 2,2 otáčky 
volantem. Díky tomu došlo ke snížení manévrovacího času o více než 
polovinu ve srovnání s obvykle potřebnými 4,5 otáčkami volantu. 
Elektrohydraulická reverzace (Powershuttle) dostupná u varianty 
Comfort obsahuje také funkci Stop&Go. Tento systém umožňuje 
zastavení traktoru a jeho opětovný rozjezd pouze prostřednictvím 
brzdového pedálu zcela bez použití pedálu spojky. Dochází tak ke 
zvýšení produktivity a bezpečnosti zejména při práci s čelním 
nakladačem nebo se stroji vyžadujícími časté zastavení jako jsou 
např. svinovací lisy. Extrémně robustní nápravy umožňují u modelů 

s pohonem všech čtyř kol maximální zatížení vpředu 3 000 kg  
(2 800 kg u modelu 5090 C). Hydraulický systém 60 l ECO využívá 
dvojité hydraulické čerpadlo s mechanicky řízenou regulací průtoku  
a může proto dosáhnout jmenovitého průtoku 60 l/min při pouhých  
1 600 ot/min. Funkce ECO pracuje tak, že větší z čerpadel je v činnosti 
stabilně, zatímco druhý hydrogenerátor se zapíná při sepnutí spínače 
v kabině přibližně od 1 000 do 1 800 ot/min. Přesněji – při otáčkách 
1 600 za minutu, kdy je dosaženo dodávky oleje 60 l/min, se druhý 
hydrogenerátor začne proporcionálně odpojovat. Rozdíl mezi 
průtokem oleje 55 a 60 l/min se jeví jako zanedbatelný, výhoda však 
spočívá v jeho distribuci. Zatímco u klasického hydrogenerátoru se 
nejvyššího průtoku dosahuje v oblasti jmenovitých otáček motoru, 
u kombinace dvou čerpadel je to již v otáčkách 1 600 za minutu. 
To poskytuje výhodu např. pro práci s čelním nakladačem, kdy není 
nutné motor udržovat ve vysokých otáčkách, aby hydraulický systém 
fungoval s dostatečnou rychlostí. Přitom, pokud to není požadováno, 
neodebírá druhé čerpadlo téměř žádný výkon.

Ovládací tlačítka pro funkci Stop&Go a systém SDD na pravé straně 
přístrojové desky

Přehledný postranní panel s joystickem pro ovládání čelního nakladače



BEZPEČNOST
10-11

PERFEKTNÍ KONTROLA  
ZA KAŽDÉ SITUACE

Hydromechanická parkovací brzda ParkBrake

Ovládací tlačítko zámku zadního tříbodového závěsu (zelené) 

ZKONSTRUOVÁN PRO BEZPEČNĚJŠÍ PRÁCI
U všech modelů bez výjimky nabízí řada 5C integrovaný brzdný systém 
s mokrými kotoučovými brzdami na všech čtyřech kolech, proto je 
vždy zajištěna ta nejvyšší bezpečnost. V extrémních podmínkách 
je možné přesunout veškerou brzdnou sílu pouze na jedno kolo 
případně na jednu stranu. K vynikající bezpečnosti přispívá také 
velkorysý rozchod nových náprav vyvinutých exkluzivně pro tuto 
řadu. U modelů s pohonem všech čtyř kol je součástí standardního 
vybavení elektrohydraulické ovládání pohonu všech kol a uzávěrek 
diferenciálu. Hydromechanická parkovací brzda ParkBrake (volitelná 

pro modely Comfort) působí přímo na zadní brzdové kotouče, jejichž 
vůle se automaticky nastavuje při každém odbrzdění. Takto řešený 
systém nezpůsobuje žádné výkonové ztráty a dále minimalizuje 
spotřebu energie a tím náklady na provoz. Brzdy přívěsu jsou  
k dispozici jak hydraulické, tak i vzduchové. Promyšlené ergonomické 
a logické uspořádání ovládacích prvků pomáhá předcházet nechtěným 
chybám při obsluze stroje. Ovládání je tak jednoduché a intuitivní  
a precizně navádí k dodržování přesného sledu činností. Bezpečnost 
je pro společnost DEUTZ-FAHR na prvním místě!



MOTOR
12-13

VYSOKÝ VÝKON, SPOLEHLIVOST 
A OHLEDUPLNOST VŮČI  
ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ

MOTOR: KOMPAKTNÍ STAVBA A NÍZKÁ 
SPOTŘEBA
Čtyřválcový motor DEUTZ TCD 3.6 L04 použitý v traktorech řady 
5C zajišťuje svým zdvihovým objemem 3 620 cm3 v kombinaci  
s nejmodernějšími použitými prvky výjimečnou výkonnost, 
spolehlivost a životnost. Inovativní technická řešení zahrnují 
elektronicky řízené vstřikování paliva Common Rail, turbodmychadlo 
s mezichladičem stlačeného vzduchu a Wastegate obtokový ventil 
stejně jako ventilátor s proporcionální viskospojkou. Tento exluzivní 
„balíček“ umožňuje dosažení rekordní specifické spotřeby (s minimem 
pouhých 210 g/kWh). Emisní norma Tier 4i je dodržována pomocí 
externí, kapalinou chlazené recirkulace výfukových plynů (EGR)  
s elektronickým řízením a regulací. Současně se v těchto motorech 
používá dieseloxidační katalyzátor (DOC). DOC se nachází přímo 
nad motorem a reaguje při kontaktu s výfukovými plyny, které  
se přemění ve sloučeniny neznečišťující životní prostředí. Katalyzátor 
nepracuje jako filtr pevných částic, proto také nezpůsobuje škodlivý 
a spotřebu výrazně zvyšující protitlak ve výfukovém potrubí  

a zároveň nevyžaduje nákladnou údržbu nebo výměnu. Nepotřebuje 
ani žádné přísady pro správný průběh selektivní katalytické redukce 
jako AdBlue, díky čemuž je bezúdržbový. Kromě toho nemá 
takové nároky na prostor jako SCR a je proto vhodnější k instalaci  
do kompaktních traktorů. Plně elektronické ovládání, které umožňuje 
motoru vydat pouze skutečně potřebnou energii, zajišťuje spolu  
s nádrží o objemu 145 litrů potřebnou provozní nezávislost i v době 
dlouhých pracovních dnů. Nepochybnou vhodnost těchto motorů  
pro použití v zemědělství podtrhuje téměř konstantní krouticí 
moment při maximálních otáčkách mezi 1 200 až 1 900 ot/min,  
tj. přesně v rozsahu otáček, které vyžaduje většina zemědělských 
prací. Rezerva krouticího momentu dosahuje 32 %. Ve vyšších 
otáčkách mezi 1 800 až 2 200 ot/min je naproti tomu výkon 
prakticky konstantní. Je tak dosaženo konzistentního provozu  
i při obzvláště náročných pracích.

Křivka krouticího momentu a výkonu modelu 5120 C

Nm k

k

N
m

Otáčky motoru (ot/min)

300

350

400

450

500

250

200

150

100

50

0
800 1000 1200 1400 1600 1800 2000 2200

40

60

80

100

120

140

20

0

Motor DEUTZ TCD 3.6 L04



PŘEVODOVKA
14-15

ŠPIČKOVÝ VÝKON  
VE VŠECH PODMÍNKÁCH

PŘEVODOVKA: ČETNÉ MOŽNOSTI 
KONFIGURACE A VYSOKÁ EFEKTIVITA
Nová řada 5C nabízí rozsáhlé možnosti konfigurace převodovky, 
které se všechny vyznačují velmi vysokou účinností. Ve standardním 
vybavení je ve verzi Basic dos t upná plně synchronizovaná 
mechanická převodovka s 10 převodovými stupni v obou směrech 
jízdy s mechanickou reverzací nebo s 20 převodovými stupni  
a 2 stupni řazenými pod zatížením (Hi-Lo). U verzí Comfort je pak  
k dispozici hydraulická reverzace (Powershuttle). Volitelně lze 
doplnit zák ladní vybavení verze Basic řazením pod zatížením  
se dvěma stupni nebo převody s plazivou skupinou. Tak je možné 
se dostat až na 20 převodů vpřed i vzad. U převodovky 40+40 je  
k dispozici také super plazivá skupina. Ve verzích Comfort lze 
traktor na přání dovybavit převodovkou s třístupňovým řazením 
pod zatížením s velmi jemným ovládáním pomocí proporcionálních 
ventilů. Celkem tak disponují tyto stroje 30 převody vpřed a vzad, 
které mohou být s volitelnou redukční převodovkou navýšeny 
až na celkem 60 převodů pro každý směr jízdy. S technologií  
Hi-Lo nebo HML je navíc dosažena maximální rychlost 40 km/h při 
ekonomických otáčkách motoru!

Tlačítka pro řazení stupňů pod zatížením

RYCHLOST V KM/H

Gamma super - ridotta

Gamma lenta

Gamma media

Gamma veloce
4,92 8,02

0,22 0,36
0,26 0,43

0,33
0,32 0,53

0,54
0,39 0,64

0,48 0,78
0,48 0,78

0,57 0,94
0,69 1,13

0,68 1,12
0,82 1,33

0,99 1,61
0,95 1,56

1,14 1,86
2,251,38

0,76 1,24
0,91 1,49

1,10 1,80
1,13 1,84

1,35 2,20
1,63 2,66
1,64 2,67

1,96 3,19
2,37 3,86
2,33 3,80

2,79 4,55
3,37 5,50

3,26 5,31
3,89 6,35

4,71 7,67

1,65 2,69
1,97 3,22

2,38 3,89
2,44 3,97

2,91 4,75
3,52 5,74
3,54 5,77

4,23 6,90
5,12 8,34
5,04 8,22

6,03 9,83
7,29 11,88

7,04 11,47
8,41 13,71

10,17 16,57

5,88 9,59
7,11 11,58
7,26 11,84

8,68 14,15
10,49 17,10
10,55 17,19

12,61 20,55
15,24 24,84

15,02 24,49
17,96 29,27

21,70 35,37
20,96 34,17

25,06 40,84
30,28 49,35

Gamma super - ridotta

Gamma lenta

Gamma media

Gamma veloce
4,92 8,02

0,22 0,36
0,26 0,43

0,33
0,32 0,53

0,54
0,39 0,64

0,48 0,78
0,48 0,78

0,57 0,94
0,69 1,13

0,68 1,12
0,82 1,33

0,99 1,61
0,95 1,56

1,14 1,86
2,251,38

0,76 1,24
0,91 1,49

1,10 1,80
1,13 1,84

1,35 2,20
1,63 2,66
1,64 2,67

1,96 3,19
2,37 3,86
2,33 3,80

2,79 4,55
3,37 5,50

3,26 5,31
3,89 6,35

4,71 7,67

1,65 2,69
1,97 3,22

2,38 3,89
2,44 3,97

2,91 4,75
3,52 5,74
3,54 5,77

4,23 6,90
5,12 8,34
5,04 8,22

6,03 9,83
7,29 11,88

7,04 11,47
8,41 13,71

10,17 16,57

5,88 9,59
7,11 11,58
7,26 11,84

8,68 14,15
10,49 17,10
10,55 17,19

12,61 20,55
15,24 24,84

15,02 24,49
17,96 29,27

21,70 35,37
20,96 34,17

25,06 40,84
30,28 49,35

Gamma super - ridotta

Gamma lenta

Gamma media

Gamma veloce
4,92 8,02

0,22 0,36
0,26 0,43

0,33
0,32 0,53

0,54
0,39 0,64

0,48 0,78
0,48 0,78

0,57 0,94
0,69 1,13

0,68 1,12
0,82 1,33

0,99 1,61
0,95 1,56

1,14 1,86
2,251,38

0,76 1,24
0,91 1,49

1,10 1,80
1,13 1,84

1,35 2,20
1,63 2,66
1,64 2,67

1,96 3,19
2,37 3,86
2,33 3,80

2,79 4,55
3,37 5,50

3,26 5,31
3,89 6,35

4,71 7,67

1,65 2,69
1,97 3,22

2,38 3,89
2,44 3,97

2,91 4,75
3,52 5,74
3,54 5,77

4,23 6,90
5,12 8,34
5,04 8,22

6,03 9,83
7,29 11,88

7,04 11,47
8,41 13,71

10,17 16,57

5,88 9,59
7,11 11,58
7,26 11,84

8,68 14,15
10,49 17,10
10,55 17,19

12,61 20,55
15,24 24,84

15,02 24,49
17,96 29,27

21,70 35,37
20,96 34,17

25,06 40,84
30,28 49,35

Gamma super - ridotta

Gamma lenta

Gamma media

Gamma veloce
4,92 8,02

0,22 0,36
0,26 0,43

0,33
0,32 0,53

0,54
0,39 0,64

0,48 0,78
0,48 0,78

0,57 0,94
0,69 1,13

0,68 1,12
0,82 1,33

0,99 1,61
0,95 1,56

1,14 1,86
2,251,38

0,76 1,24
0,91 1,49

1,10 1,80
1,13 1,84

1,35 2,20
1,63 2,66
1,64 2,67

1,96 3,19
2,37 3,86
2,33 3,80

2,79 4,55
3,37 5,50

3,26 5,31
3,89 6,35

4,71 7,67

1,65 2,69
1,97 3,22

2,38 3,89
2,44 3,97

2,91 4,75
3,52 5,74
3,54 5,77

4,23 6,90
5,12 8,34
5,04 8,22

6,03 9,83
7,29 11,88

7,04 11,47
8,41 13,71

10,17 16,57

5,88 9,59
7,11 11,58
7,26 11,84

8,68 14,15
10,49 17,10
10,55 17,19

12,61 20,55
15,24 24,84

15,02 24,49
17,96 29,27

21,70 35,37
20,96 34,17

25,06 40,84
30,28 49,35 *

* Z legislativních důvodů je rychlost omezena na 40 km/h

Skupina rychlých převodů

Skupina středních převodů

Skupina pomalých převodů

Skupina plazivých převodů



PTO
16 -17

MAXIMÁLNÍ PRODUKTIVITA  
PŘI JAKÉKOLIV PRÁCI

VÝVODOVÁ HŘÍDEL: VŠECHNY OTÁČKY PRO 
UNIVERZÁLNĚJŠÍ VYUŽITÍ
K rozšíření oblastí využití traktorů řady 5C přispívá možnost výběru 
z mnoha rychlostí otáček vývodové hřídele. Stroje tak mohou 
pracovat s maximální efektivitou při ekonomických otáčkách, 
pokud se nejedná o činnosti vyžadující plný výkon motoru. Řada 
5C nabízí všechny 4 standardní rychlosti (540, 540ECO, 1 000  
a 1 000ECO). Vývodová hřídel je spouštěna elektrohydraulicky  
s proporcionální regulací tak, aby nedocházelo k přetížení připojeného 
zařízení rázem. Současně tento systém umožňuje maximální využití 
výjimečného výkonu motorů DEUTZ. Ovládání vývodových hřídelí je 
jednoduché a dobře promyšlené: komfortní elektrohydraulické spínání 

s integrovanou bezpečnostní pojistkou a jasné zobrazení aktuálních 
otáček umožňují snadné dosažení optimálních otáček a díky paměti 
otáček motoru i jejich trvalé udržení. Na přání je k dispozici externí 
ovládání vývodové hřídele na zadních blatnících. Kromě toho lze také 
využít automatickou aktivaci a deaktivaci závislou na poloze zadního 
tříbodového závěsu. Ve verzi s předním tříbodovým závěsem lze také 
volitelně instalovat přední vývodovou hřídel, která standardně pracuje  
s rychlostí 1 000 ot/min. Nabídku završuje možnost objednání závislé 
vývodové hřídele synchronizované s pojezdovou rychlostí stroje  
s vlastní koncovkou.

Tlačítka pro aktivování přední a zadní vývodové hřídele

Předvolba rychlosti vývodové hřídele a přepínání na režim ECO



HYDRAULICKÝ
SYSTÉM

18-19

PLYNULÉ PRACOVNÍ  
POSTUPY A MINIMÁLNÍ SPOTŘEBA 

HYDRAULICKÝ SYSTÉM: GARANTOVANÝ VÝKON 
JEDNODUCHÉHO SYSTÉMU
Nová řada 5C nabízí modulární a efektivní hydraulické systémy. 
Součástí standardního vybavení je hydraulický systém s uzavřenou 
cirkulací a čerpadlem o výkonu 55 l/min s maximálně 4 přídavnými 
hydraulickými okruhy umístěnými vzadu (z nichž je jedna sekce 
řízená elektronicky). Hydraulický systém 60 l ECO naproti tomu 
používá dvě čerpadla s mechanicky řízenou regulací průtoku, který 
dosahuje maxima 60 l/min při pouhých 1 600 ot/min. Dodává tak 
vysoký hydraulický výkon již při příjemně nízkých otáčkách motoru.  
U ECO-verze je dosaženo až 55% navýšení průtoku oleje při nízkých 

otáčkách. Dostatečný hydraulický výkon pro vždy plynulou práci je 
dostupný prakticky od volnoběžných otáček. Není tak nutné soustavně 
vytáčet motor pouze kvůli nedostatku hydraulického výkonu, čímž 
dochází k výraznému snížení celkové spotřeby paliva. Všechny modely 
traktorů řady 5C jsou vybaveny hydraulickými rychlospojkami typu 
„Push-pull“, které umožňují snadné zapojení a odpojení hydraulického 
vedení pod tlakem. Speciálně navržená sběrná nádobka pojme  
i minimální množství oleje, který může nechtěně unikat při připojování. 
Další důkaz, že „zelená“ není pro DEUTZ-FAHR pouze barva!

Tlačítko aktivace hydraulického systému 60 l ECO

Průtok s aktivní funkcí ECO

Průtok s vypnutou funkcí ECO

Využití sekundárního čerpadla

Otáčky mototru (ot/min)

V
ýk

o
n 

č
e

rp
a

d
la

 (
l/

m
in

)

%
 v

yu
ži

tí 
se

ku
nd

á
rn

íh
o

 č
e

rp
a

d
la70

80

60

50

40

30

20

10

0
800 1000 1200 1400 1600

1600 ot/min
60 l/min

1800 2000 2200

100

50

0

A AB BC



TŘÍBODOVÝ 
ZÁVĚS

20-21

SÍLA A PRECIZNÍ  
OVLÁDÁNÍ

TŘÍBODOVÝ ZÁVĚS: VELMI DOBŘE PŘÍSTUPNÉ 
OVLÁDACÍ PRVKY PRO SNADNÉ A PŘESNÉ 
ŘÍZENÍ 
Ovládání zadního tříbodového závěsu je již v základní výbavě 
elektronické (EHR). Pro přesnou a spolehlivou funkci využívá dvojici 
čepů se silovými čidly, které se nacházejí přímo v uložení spodních 
ramen. Maximální zdvihová kapacita měřená na koncích spodních 
ramen se pohybuje od 3 565 kg u standardního provedení modelu  
5090 C (volitelně až 4 855 kg) až do 5 410 kg u standardního provedení 
modelu 5120 C. Systém EHR u řady 5C se vyznačuje extrémně přesnou 
silovou, polohovou i smíšenou regulací a disponuje kromě velmi 
přesné regulace dalšími praktickými funkcemi, jako je rychlozdvih, 

nastavení výšky ramen a tlumení kmitů zařízení připojených k TBZ  
při dopravě, dále funkcí zámku v předem stanovené pozici a regulací 
rychlosti spouštění. Ovládání zadního tříbodového závěsu z kabiny 
ulehčuje ergonomické uspořádání nových tlačítek a praktický ovládací 
panel napravo od sedadla řidiče. Nově se v zadní části panelu nachází 
tlačítko pro pomalý zdvih, které výrazně usnadňuje připojování  
a odpojování nářadí. Maximální zvedací kapacita na přání dodávaného 
předního tříbodového závěsu na konci spodních ramen činí 1 850 kg.

Nová tlačítka pro rychlé ovládání tříbodového závěsu

Ovládací panel regulace zadního tříbodového závěsu

Tlačítko pro přesné a pohodlné zapojení a odpojení nářadí



KABINA
22-23

NEPŘEKONATELNÉ POHODLÍ  
PRO PŘÍJEMNĚJŠÍ PRÁCI

KABINA: JEDINEČNÁ ERGONOMIE, VOLNÝ 
VÝHLED A MAXIMÁLNÍ JEDNODUCHOST
Řada 5C se pyšní novou kabinou „D2L“, která byla vytvořena  
ve spolupráci s italským designovým studiem Giugiaro a kombinuje 
vysoce funkční pracovní prostředí s nezaměnitelným stylem. 
Jízdní komfort a ergonomie dosahují špičkové úrovně – i z pohledu 
použitých inovativních materiálů. V této moderní čtyřsloupkové 
kabině s ohromujícím výhledem není nic ponecháno náhodě. 
Barevné provedení logicky a přehledně uspořádaných ovládacích 
prvků umožňuje okamžitou a bezchybnou obsluhu těchto traktorů. 
Celý prostor byl pečlivě navržen tak, aby řidiči poskytoval mimořádné 

pohodlí a umožňoval nerušený výhled při práci s čelním nakladačem. 
V kabině řady 5C se každý cítí od prvního okamžiku jako doma. 
Nová reverzační páka se nachází přímo pod volantem na levé straně  
a umožňuje jednoduché a snadné ovládání hydraulické, ale  
i mechanické reverzace. Sedadlo řidiče je standardně odpruženo 
mechanicky, pneumatické odpružení lze dodat na přání. Součástí 
volitelné výbavy je také polstrované sedadlo spolujezdce, klimatizace 
nebo velké a prakticky usazené střešní okno.

Velké střešní okno pro perfektní výhled

Ovládací panel s přístrojovou deskou



ÚDRŽBA
24-25

MINIMÁLNÍ PROVOZNÍ  
NÁKLADY

ÚDRŽBA: SNADNO, RYCHLE A BEZ NÁŘADÍ
U traktorů 5C jsou veškeré komponenty a součásti snadno přístupné. 
Rutinní údržba tak může být provedena zcela bez použití nářadí. Pro 
kontrolu hladiny motorového oleje není potřeba ani otevírat kapotu. 
Kontrola převodového a hydraulického oleje zabere díky průhledné 
měrce taktéž pouhý okamžik. Stejně tak chladicí systém můžete 
snadno a bez problémů zkontrolovat a vyčistit díky posuvnému 
chladiči a vyjímatelnému sítu pro zachycení hrubých nečistot. Údržba 
jak vzduchového filtru motoru, tak kabinového filtru je jednoduchá 

a nekomplikovaná. Všechny pojistky a relé jsou umístěné v kabině  
v odděleném prostoru pravého blatníku, kde jsou i velice dobře 
chráněné a přístupné. Hlavní vypínač baterie umožňuje bezpečné 
odstavení traktoru a to i na delší dobu. Kvůli bezpečnému provozu je 
vzduchový kompresor (pokud je součástí vybavení) připojen pomocí 
ozubených kol přímo k motoru a nevyžaduje tak žádné pohonné 
řemeny. Interval výměny motorového oleje činí plných 500 Mth.

Kontrola oleje

Chladiče s bočním posuvem

Vzduchový filtr



A

DC

B

TECHNICKÉ ÚDAJE
26-27

TECHNICKÉ ÚDAJE
DEUTZ-FAHR 5C

5090 C 5100 C 5110 C 5120 C
MOTOR

Emisní norma Tier4i Tier4i Tier4i Tier4i
Výrobce Deutz TCD 3.6 L04 Deutz TCD 3.6 L04 Deutz TCD 3.6 L04 Deutz TCD 3.6 L04

Počet válců / Zdvihový objem / Počet ventilů počet/cm³/
počet 4/3620/2 4/3620/2 4/3620/2 4/3620/2

Common Rail vstřikování bar 1600 1600 1600 1600

Turbodmychadlo s mezichladičem stlačeného vzduchu
Maximální výkon (ECE R 120) při 2000 ot/min kW/k 65.5/89 72.5/99 81/110 87/118

Výkon při jmenovitých otáčkách (ECE R 120) při 2200 ot/min kW/k 62.5/85 69.5/95 77/105 83/113

Max. krouticí moment při 1600 ot/min Nm 358 397 440 460

Navýšení krouticího momentu % 32 32 32 28

Elektronická regulace motoru
Ventilátor s viskostatickou spojkou
Systém následného zpracování výfukových plynů DOC / exEGR DOC / exEGR DOC / exEGR DOC / exEGR

Objem palivové nádrže litry 145

REVERZAČNÍ PŘEVODOVKA
Mechanická reverzace (Basic) -
Hydraulická reverzační převodovka pod zátěží (Comfort) -

Spojka ComfortClutch (Comfort) -

SenseClutch (Comfort) -

Systém „Stop&Go“ (Comfort) -

MECHANICKÁ PŘEVODOVKA
Rozsah rychlostí vpřed + vzad 10 + 10 10 + 10 10 + 10 -

Rozsah rychlostí s plazivými a superplazivými převody vpřed + vzad 20 + 20 20 + 20 20 + 20 -

PŘEVODOVKA HI-LO
Rozsah rychlostí vpřed + vzad 20 + 20 20 + 20 20 + 20 20 + 20

Rozsah rychlostí s plazivými a superplazivými převody vpřed + vzad 40 + 40 40 + 40 40 + 40 40 + 40

Počet stupňů řazených pod zátěží vpřed + vzad 2 2 2 2

Překročení rychlosti (40 km / h Eco)
PŘEVODOVKA HML
Rozsah rychlostí vpřed + vzad - 30 + 30 30 + 30 30 + 30

Rozsah rychlostí s plazivými a superplazivými převody vpřed + vzad - 60 + 60 60 + 60 60 + 60

Počet stupňů řazených pod zátěží vpřed + vzad - 3 3 3

Překročení rychlosti (40 km / h Eco) -
ZADNÍ VÝVODOVÁ HŘÍDEL
Mokré lamelové spojky
Elektrohydraulické ovládání
540/540ECO ot/min

540/540ECO/1000/1000ECO ot/min

Závislá vývodová hřídel
AUTO - automatika vývodové hřídele ot/min

Externí ovládání na blatnících
PŘEDNÍ VÝVODOVÁ HŘÍDEL
1000 ot/min

PŘEDNÍ / ZADNÍ NÁPRAVA
Pohon předních kol s elektrohydraulickým ovládáním
Uzávěrka diferenciálu s elektrohydraulickým ovládáním
Úhel natočení předních kol stupně 50 ° 50 °/55 ° 55 ° 55 °

BRZDY
Brzdy na všech 4 kolech
Mokré kotoučové brzdy
Mechanická parkovací brzda
Hydromechanická ruční brzda (ParkBrake) -
Hydraulický brzdový ventil přívěsu
Pneumatický brzdový ventil přívěsu

TECHNICKÉ ÚDAJE
DEUTZ-FAHR 5C

5090 C 5100 C 5110 C 5120 C
ŘÍZENÍ
Hydrostatické řízení s nezávislým čerpadlem
Průtok čerpadla řízení l/min 35 40 40 40
SDD (rychlý systém řízení) pouze u modelů Comfort -
TŘÍBODOVÝ ZÁVĚS
Elektronický zadní tříbodový závěs
Zvedací síla zadního tříbodového závěsu (standard) kg 3565 4855 4855 5410

Zvedací síla zadního tříbodového závěsu (volitelné) kg 4855 - 5410 -

Ovládání na blatníku
Přední tříbodový závěs 
Zvedací síla předního tříbodového závěsu kg 1850 1850 1850 1850

HYDRAULICKÝ SYSTÉM
Výkon čerpadla (standard) l/min 55 55 55 55
Výkon čerpadla (volitelné) l/min 60 ECO 60 ECO 60 ECO 60 ECO

Zubové čerpadlo
Přídavné hydraulické okruhy vzadu vpřed + vzad 2 / 3 / 4 2 / 3 / 4 2 / 3 / 3 3 / 4

KABINA
Klimatizace
Střešní okno
Mechanické odpružení sedadla řidiče
Pneumatické odpružení sedadla řidiče
Polstrované sedadlo spolujezdce
Příprava pro hlasité rádio
ROZMĚRY A HMOTNOSTI
Zadní pneumatiky 420/85R34 480/70R34 480/70R34 480/70R34

(A) Rozvor kol (pohon na všechna 4 kola / pohon na 2 kola) mm 2370 / 2330 2370 2370 / 2330 2370 / 2330
(B) Max. délka se zadními rameny mm 4145 4145 4145 4145

(C) Max. výška kabiny s 540/64 R34 bez prosklené střechy mm 2736 2736 2736 2736

(D) Min. / Max. šířka mm 2063 / 2569 2209 / 2609 2209 / 2609 2209 / 2609

Rozchod vepředu min. / max. mm 1626 / 2128 1728 / 2128 1728 / 2128 1728 / 2128

Rozchod vzadu min. / max. mm 1600 / 2106 1706 / 2106 1706 / 2106 1706 / 2106

Hmotnost stroje s kabinou kg 4300 4400 4400 4400

Maximální přípustná hmotnost stroje kg 6500 7000 / 7500 7500 7500

STANDARD VOLITELNÉ

STANDARD VOLITELNÉ






